
 485 

[Одлука о школарини за студенте чије се основне студије не фи-
нансирају из буџета на факултетима чији је оснивач Република, 
од 18. маја 1994. године] 

 
На основу члана 128. Закона о универзитету („Службени гласник 

РС“, бр. 54/92 и 39/93), 
Влада Републике Србије донела је 
 

О Д Л У К У  
О ШКОЛАРИНИ ЗА СТУДЕНТЕ ЧИЈЕ СЕ ОСНОВНЕ СТУДИЈЕ НЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУXЕТА НА ФАКУЛТЕТИМА ЧИЈИ ЈЕ ОС-

НИВАЧ РЕПУБЛИКА 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се висина школарине коју плаћају студенти 
чије се студије не финансирају из буџета за упис за сваку годину основних 
студија на факултетима чији је оснивач Република. 

Школарина из става 1. овог члана износи, и то: 
Држављани СРЈ Странци 

Годишња 
школа-
рина 

Упис у 
зимски 
семестар 

Упис у 
летњи 

семестар 

(Износ у 
УСА 

доларима 

 
Ред. 
број 

 
Факултет 

(износ у новим динарима)  
1 2 3 4 5 6 

1. 
 
 
 
 
 

2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Сви економски факултети,
Сви правни факултети 
Факултет политичких 
наука 
Факултет народне  
одбране 
Сви пољопривредни  
факултети 
Сви факултети физичке 
културе 
Дефектолошки факултет
Сви филолошки  
факултети 
Сви филозофски  
факултети 
Сви учитељски факултети 

330 
 
 
 
 
 

480 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

165 
 
 
 
 
 

240 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

165 
 
 
 
 
 

240 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000 
 
 
 
 
 

1.500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 486

3. 
4. 

 
 
 
 

5. 
 

6. 

Сви технички факултети 
Сви медицински  
факултети 
Стоматолошки факултет
Фармацеутски факултет 
Ветеринарски факултет 
Сви природно-
математички факултети 
Сви уметнички факултети 

570 
690 

 
 
 
 

750 
 

990 

285 
345 

 
 
 
 

375 
 

495 

285 
345 

 
 
 
 

375 
 

495 

1.500 
2.200 

 
 
 
 

2.500 
 

3.000 

Члан 2. 

Студенти држављани СР Југославије могу уплатити школарину 
утврђену чланом 1. став 2. колона 3. ове одлуке у једнократном износу 
приликом уписа у годину студија или у два дела приликом уписа семестра. 

Члан 3. 

Студенти-странци плаћају школарину утврђену чланом 1. став 2. 
колона 6. ове одлуке у једнократном износу приликом уписа у одговарају-
ћу годину студија. 

Студент-странац плаћа 60% школарине утврђене чланом 1. став 2. 
колона 6. ове одлуке, уколико са државом чији је он држављанин постоји 
реципроцитет у погледу плаћања школарине за студије. 

Члан 4. 

Ова одлука примењиваће се од школске 1994/95. године. 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“ 

 
05 број 612-1992/11-18 
У Београду, 18. маја 1994. године 

 
Влада Републике Србије 

 
Потпредседник, 

проф. др. Слободан Унковић, с. р. 

[Службени гласник Републике Србије, 50(1994), 31, стр. 915] 




